埼玉県

＜報道発表資料＞

1/1

カテゴリー:県政一般

埼玉県議会議員一般選挙における

選挙管理委員会委員長談話について

 令和５年４月９日執行の埼玉県議会議員一般選挙の告示日（３月３１日（金））に

おける選挙管理委員会委員長談話は下記のとおりです。

記

本日、埼玉県議会議員一般選挙が告示され、来る４月９日に投票が行われることに

なりました。

申し上げるまでもなく、選挙は民主主義の根幹をなすものであり、有権者一人ひと

りが政治に対して意思を表明する最も重要な機会です。とりわけ県議会議員選挙は住

民にとって身近な政治に携わる代表者を選ぶものであり、地域住民の福祉向上と地域

社会の発展のため、極めて重要な意義を有するものであります。

有権者の皆様におかれましては、今回の選挙の意義を十分に認識され、候補者の政

見や政策などを慎重に見極めたうえで、積極的に投票に参加していただきたいと存じ

ます。

また、明るくきれいな選挙を実現するために、広く県民各位の御協力をお願い申し

上げますとともに、特に候補者や選挙運動に携わる方々には、政見、政策を有権者に

分かりやすく示したうえで、法規に則った正々堂々たる選挙運動を展開されますよう

切望いたします。

 令和５年３月３１日

              埼玉県選挙管理委員会委員長  岡 田 昭 文

令和５年 ３月３１日

選挙管理委員会
選挙担当 宍戸・杉田

直通 048-830-2695
内線 2695

E-mail: a2695@pref.saitama.lg.jp

mailto:a2695@pref.saitama.lg.jp